
Ulita Blansko, z. s.  

 
 

Výročnı́ zpráva za rok 2019 
 

 

 

 

 

 

 

Zpracovaly: Andrea Koucká, Ludmila Plisková 

Dne:  3. 3. 2020  



Základní informace a kontakty 
 

Plný název:  Ulita Blansko, z. s.  

Statut:   zapsaný spolek  

Adresa:  B. Němcové 2a, 678 01 Blansko  

IČO:   620 77 589 

e-mail:   ulita.bk@e-mail.cz 

telefon:  774 411 090, 515 538 513 

Spisová značka: L 5538 vedená u Krajského soudu v Brně  

Povaha:  spolek dětí, mládeže a dospělých  

Počet členů:  58 (k 31. 1. 2020)  

Předseda a statutární zástupce: Tomáš Khýr (zvolen 22. 3. 2019)  

Hospodář:    Ing. Martina Dvořáčková (zvolena 22. 3. 2019)  

Kontrolní rada:    Kateřina Kavanová,  

Mgr. Andrea Koucká,  

Bc. Petr Kuběna  

Mgr. Martina Macků,  

Mgr. Zuzana Novotná 

 

Představení zájmového spolku 
Ulita Blansko, z. s. (dále jen Ulita) je nestátní nezisková organizace, která vznikla v roce 1996, 

kdy navázala na činnost Sdružení Kotlík (založeno v roce 1992). Vytváří pestrou škálu aktivit 

určených dětem, mládeži (neorganizované i organizované) a dospělým. Hlavní činností je 

provozování Klubu pro děti a mládež a dobrovolnické čajovny (jsou otevřeny během školního 

roku šest dnů v týdnu) s doprovodným kulturním programem – besedy, koncerty, výstavy, 

festivaly, tvořivé dílny, kroužky. Dále zde fungují dílčí kluby – deskových her, Go a taichi, 

provozuje také hudební zkušebnu. Příchozí si rovněž mohou organizovat aktivity sami 

mailto:ulita.bk@e-mail.cz


a využít zázemí (knihy a časopisy, deskové hry, bezplatné wi-fi připojení aj.). Pro děti 

pravidelně organizuje Kuličkiádu, Drakiádu, turnaje a soutěže. V létě pořádá hudební festival 

Muzika pro Karolínku (od roku 1996), nabízí sportovní vyžití (florbal), pořádá Reprezentační 

ples, podílí se na organizaci dalších akcí (cestovatelský festival Rajbas, Den Země, Bambifest 

aj.)  

Významně napomáhá rozšiřovat povědomí o dobrovolnictví, své členy vede k zodpovědnosti 

a nezištné práci pro druhé. Rovněž rozvíjí tvořivost všech zúčastněných a podporuje aktivní 

účast – poskytuje zázemí a metodickou pomoc všem zájemcům, realizovat vlastní nápad 

můžou všichni (členové i nečlenové), mají-li chuť.  

Svým zaměřením, rozsahem i počtem realizovaných akcí, způsobem fungování 

a dlouhodobým působením je spolek v jihomoravském regionu zcela ojedinělý. V Blansku 

patří mezi nejaktivnější organizace v pořádání vzdělávacích a kulturních pořadů (ročně 

průměrně 45). Všem občanům bez ohledu na věk vzdělání, zábavu i odpočinek, rozšiřuje 

nabídku kulturních akcí. Ulita působí přes 20 let a za tu dobu si získala řadu příznivců.  

V Blansku účelně doplňuje ostatní neziskové organizace zaměřené na práci s dětmi a mládeží 

(např. Skaut, Junák, Česká tábornická unie), na rozdíl od nich ale trvale pracuje 

i s neorganizovanými. Podporuje tvořivost, podobně jako Dům dětí a mládeže, ale není 

zaměřená na konkrétní kroužky, na rozdíl od odpoledních družin neřeší příslušnost ke 

konkrétním školám. Necílí primárně na rizikové skupiny (jako Klub PVC) a je otevřena také 

o víkendu. Oproti komerčním provozovnám s nekuřáckým prostředím a dětským koutkem 

není návštěva prostor podmíněna konzumací nabízeného sortimentu. 

Personální zajištění provozu 
Členy Ulity jsou děti, mládež a dospělí, které oslovuje myšlenka dobrovolné práce pro druhé, 

kteří umí aktivně a smysluplně využívat volný čas a totéž učí i svoje vrstevníky. Ve většině 

případů jde o účastníky některé z předchozích pořádaných akcí, které zaujalo prostředí 

a filozofie spolku a aktivně se zapojili do chodu organizace. Veškerá činnost Ulity i jednotlivé 

aktivity jsou zabezpečeny z velké míry samotnými členy (dobrovolníky), kteří zajišťují i její 

prezentaci a propagaci (návrhy a výroba informačních materiálů, webové stránky – 

http://www.ulitablansko.cz/, profil na sociální síti facebook. Spolek nemá žádného stálého 

zaměstnance, nyní zde fungují jako brigádníci na DPP technickohospodářský pracovník, 

projektová manažerka a účetní.  



Spolek měl v roce 2019 celkem 58 členů. 

Profily členů projektového týmu: 
 
Statutární zástupce (předseda):  

Tomáš Khýr (*1988)  

– zastupuje spolek navenek, jedná s příslušnými orgány státní správy, samosprávy a dalšími 

organizacemi 

– člen Ulity od roku 2010, člen Rady od roku 2011 dosud, od roku 2018 statutární zástupce 

(předseda) 

– personální podpora pro chod Ulity, podílí se na přípravě a organizaci řady dalších aktivit 

(Drakiáda, Kuličkiáda, Bambifest, Reprezentační ples) 

– zkušenosti s pořádáním filmových festivalů outdoorových sportů Snow Film Fest 

a Expediční kamera, vedoucí organizačního týmu Ulity na cestovatelském festivalu Rajbas 

(personální zajištění prodeje vstupenek a služeb v šatně) 

– má na starost i materiálně technickou základnu, úzce spolupracuje s technicko-

hospodářským pracovníkem či přímo realizuje řadu oprav 

– aktivní člen florbalového klubu a Klubu deskovek 

– absolvent Střední průmyslové školy stavební, Brno 

– zaměstnanec Správy železniční dopravní cesty 

 

Účetní:   

Ing. Martina Dvořáčková (*1989) 

– zodpovědná za ekonomickou stránku projektu 

– od roku 2010 členka Ulity (absolventka Víkendovek, aktivní ve florbalovém klubu), členka 

Rady od roku 2018 

– od roku 2018 je rovněž účetní a hospodářkou spolku, zodpovídá za správné čerpání 

přidělených finančních prostředků a vyúčtování dotací 

– studium na Mendelově univerzitě v Brně, studijní obor Agroekologie 

– 2 roky pracovala pro Finanční úřad pro Jihomoravský kraj - Územní pracoviště Brno I 

 



Vedoucí jednotlivých aktivit: 

Opravy a údržba: 

Technicko-hospodářský pracovník 

Pokud možno přímo člen Ulity, případně externista, který pracuje na dohodu o provedení 

práce (DPP), konkrétní osoba/osoby zatím není známa, určí se operativně podle aktuální 

situace a časových možností oslovených. Zajišťuje především otevření klubu mládeži, úklid 

klubových prostor a okolí, opravy a údržbu, doplňování vybavení a zázemí, pochůzky, podílí 

se na propagaci a organizaci akcí a zabezpečuje další práce dle aktuální potřeby. 

 

Vybavení prostor, drobný dlouhodobý majetek: 

Vilém Macků, Dis. (*1982)  

– od roku 2003 člen Ulity, člen Rady v letech 2006-2007, a 2011-2014, dále účetní 

a hospodář (2006-2007, 2011-2018), dobrovolný čajman 

– podílí se na propagaci Ulity, především správou a aktualizací webových stránek 

– úzce spolupracuje s technicko-hospodářským pracovníkem, má na starosti především 

zajištění materiálu a vybavení 

– Kurz zdravotník zotavovacích akcí, Kvalifikace oddílového vedoucího 

– absolvent Střední průmyslové školy a Vyšší odborné škola Brno, Sokolská 

– zaměstnanec společnosti Sanmina-SCI Czech Republic s.r.o. 

 

Tomáš Khýr (*1988) – viz výše  

 

Pracovní noci:  

Bc. Petr Kuběna (*1982) 

– má na starosti materiální a technické zajištění pracovních nocí, plánuje opravy vybavení 

a úpravy interiérů, úzce spolupracuje s technicko-hospodářským pracovníkem  

– člen Ulity od roku 2002, absolvent Víkendovek, dobrovolný čajman v letech 2003-2008, 

od roku 2018 člen Rady   

– VŠ vzdělání na Vysokém učení technickém v Brně 



– zaměstnanec Strojírenského zkušebního ústavu v Brně (vedoucí zkušebny mechanických 

zařízení) 

 

Luboš Strážnický (*1984) 

– člen Ulity od roku 2003, dobrovolný čajman, v letech 2003-2004 civilkář, v letech 2005-

2007 statutární zástupce Ulity 

– dlouholetý člen Pionýra, zkušenosti s vedením dětských kolektivů, pořádání táborů 

– dlouhodobě hraje na kytaru, člen kapely Fišmol, v současnosti samostatný písničkář, 

podílí se na realizaci hudebního festivalu Muzika pro Karolínku 

– zajišťuje chod hudební zkušebny a spolupráci se zkoušejícím kapelami 

– zaměstnanec Správy železniční dopravní cesty 

 

Dětské soutěžní akce, turnaje a sportovní vyžití:  

Mgr. Marek Soviš (*1987) 

– zajišťuje organizaci sportovního vyžití (florbalu)  

– člen Ulity od roku 2012, podílí se na přípravě řady akcí 

– VŠ vzdělání na Univerzitě Palackého v Olomouci (obor Ochrana a tvorba krajiny) 

– v letech 2012-2017 působil jako pedagogický pracovník ve středisku Lipka – školské 

zařízení pro environmentální výchovu – pracoviště Rychta (práce s dětmi, žáky ZŠ, SŠ 

a pedagogy) 

– absolvován seminář pro lektory ekologické/environmentální výchovy a kurz Zdravotník 

zotavovacích akcí 

– zkušenosti s vedením a organizování středních akcí – kolem 120 lidí (Den Země, kempy 

pro talentované studenty SŠ, akce krajské úrovně, např. ekologická olympiáda JmK, pro 

Krajský úřad JmK) 

– další zájmy: fotbal, outdoorové aktivity, cestování  

  



Tvořivé dílny, Literární a výtvarná soutěž 

Mgr. Martina Macků (*1985) 

– zajišťuje obsahovou a personální náplň klubových i externích akcí (jednotlivé pořady, 

účinkující, lektory dílčích klubů aj.), případně je sama vede (tvořivé dílny), od roku 2004 

se stará o letní festival Muzika pro Karolínku, podílí se na pořádání výstav a soutěží, 

– členka spolku od roku 2002, v letech 2007- 2014 členka Rady Ulity (výkonný orgán 

spolku), statutární zástupce v letech 2010-2018, dobrovolná čajmanka 

– aktivní členka florbalového klubu a Klubu deskovek 

– VŠ vzdělání na Masarykově univerzitě v Brně, studijní program Biologie 

– absolvováno Studium pedagogiky, 9 let působí jako pedagogická pracovnice ve středisku 

Lipka – školské zařízení pro environmentální výchovu – pracoviště Rychta (práce s dětmi, 

žáky ZŠ, SŠ a pedagogy) 

– další vzdělání: kurz MODUL pro pedagogy environmentálních výukových programů, kurz 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení, kurz Respektuj a buď Respektován, Kurz 

zdravotník zotavovacích akcí 

– dlouholeté zkušenosti s vedením kolektivu dětí a mládeže (oddílová vedoucí TK Tuláci 

Blansko, organizátorka letních táborů, víkendových akcí aj.) 

– v roce 2015 se umístila na 3. - 5.místě a v roce 2016 na 2. - 3. místě v anketě Osobnost 

roku NNO JMK (Jihomoravského kraje) 

 

Literární a výtvarná soutěž, Dobrovolnická čajovna, realizátorka projektu MTZ Ulita 2020 

Mgr. Andrea Koucká (*1987) 

– má na starosti chod čajovny v oblasti materiální (stará se o zásobování, vytváří 

a obměňuje stálou i speciální nabídku, připravuje speciality, zajišťuje materiál) 

i personální (zajišťuje školení nových čajmanů, propagaci čajové kultury, tematické akce)  

- členka Ulity od roku 2013, od roku 2014 dobrovolná čajmanka, od roku 2018 členka 

Rady 

- aktivně se vzdělává v čajové problematice (studium literatury, návštěva seminářů 

a přednášek)  



- zajišťuje organizaci a průběh literární a výtvarné soutěže (přípravu a výrobu sborníku, 

zajištění cen a výstavy, výběr hodnotící poroty, je její členkou) 

- zajišťuje výraznou pomoc s přípravou menších projektů  

- VŠ vzdělání: Masarykova Univerzita v Brně, studijní program Historické vědy 

zaměstnanec Strojírenského zkušebního ústavu v Brně 

Spolupracující organizace 

V roce 2018 Ulita spolupracovala s následujícími organizacemi: Horizont Blansko, Muzeum 

Blanenska, p. o., Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, p. o. 

pracoviště Rychta, Společnost Katolického domu, z. s., MAS Moravský kras, z. s.  



Činnost spolku v roce 2019 
V roce 2019 se členové ulity podíleli na 60 akcích (klubové, externí akce a soutěže pro děti), 

které navštívilo celkem 2831 návštěvníků. Kluby navštěvovalo pravidelně každý týden 30 lidí. 

 Počet pořadů Počet návštěvníků 

Klubové akce   

Besedy a přednášky 18 390 

Filmové projekce 3 35 

Koncerty 3 83 

Výstavy 3 54 

Výtvarné dílny 8 95 

Ulití deskohraní 3 61 

Divadlo 3 84 

Kluby   

Klub Go 52 10 

Klub Taichi 52 12 

Klub deskových her 52 8 

Soutěže pro děti 4 358 

Externí akce   

Externí čajovna 2 415 

Florbal 36 20 

Megbolondul 1 179 

Muzika pro Karolínku 10 830 

Reprezentační ples 1 87 

Den země v Krásensku 1 140 

 

Klubové akce 
V roce 2019 bylo v klubovně uspořádáno celkem 38 akcí, které navštívilo 686 

návštěvníků. Své místo zde mají výtvarné dílny, besedy a přednášky, výstavy, filmové 

projekce apod. 



Výtvarné dílny 
Výtvarné dílny jsou pravidelným programem klubu, pořádaným každé druhé úterý 

v měsíci. V roce 2019 připravila Ulita celkem 8 výtvarných dílen, z toho karetkování bylo 

celodenním kurzem. Výtvarné dílny jsou oblíbenou akcí v klubovně, o čemž svědčí již 

prakticky stálí účastníci. Kromě dospělých se dílen mohou účastnit také děti. Během roku se 

Ulita snaží nabídnout různé druhy tvořivých prací. Každoročně nejúspěšnější je výroba 

adventních věnců. V roce 2019 byly proto velký počet zájemců uspořádány 2 dílny v jednom 

měsíci. 

26. 1. 2019 Karetkování 5 

19. 2. 2019 Keramika 17 

19. 3. 2019 Květiny z papírového lýka 9 

16. 4. 2019 Plstěné velikonoční dekorace 13 

21. 5. 2019 Tvoření ve stylu Zero waste 10 

15. 10. 2019 Drátkování 12 

26. 11. 2019 Vazba adventních věnců 11 

30. 11. 2019 Vazba adventních věnců 18 

 

  

Tvoření ve stylu Zero waste   Vazba adventních věnců 

 



Koncerty 
V roce 2019 si mohli návštěvníci Ulity poslechnout hned tři koncerty. Sezónu v dubnu 

zahájila kapela Slunovrat z Berounska. K příležitosti otevření ulity a zahájení podzimní sezóny 

vystoupili v klubovně 2 písničkáři Lubyn a Sára Nová. V prosinci si na své přišli milovníci 

léčivých manter na koncertě Mantry, které léčí, jimž předcházelo divadlo pro malé děti. 

 

5. 4 2019 Slunovrat 26 

1. 10. 2019 Sára Nová a Lubyn 15 

13. 12. 2019 Mantry – písně, které léčí 42 

 

 

Slunovrat 

 

Besedy a přednášky 
V klubovně Ulity proběhlo 18 besed a přednášek. 

Velmi oblíbené jsou Večery s Kotlíkem, které v roce 2019 překročily 200. pořad. Proběhlo 

celkem 7 Večerů s Kotlíkem. S přednášejícími jsme procestovali všechny světadíly. Podívali 



jsme se na Kavkaz, navštívili jsme Tongu, Filípíny, Nový Zéland, Írán, Paupuu a některé státy 

Střední Ameriky. Večery s Kotlíkem navštívilo v roce 2019 237 lidí. 

 

13. 2. 2019 Večer s Kotlíkem č. 199 Putování Kavkazem 30 

13. 3. 2019 Večer s Kotlíkem č. 200 Jezero 3D 42 

10. 4. 2019 Večer s Kotlíkem č. 201 Tonga a Filipíny, království velryb a ráj žraloků 26 

15. 5. 2019 Večer s Kotlíkem č. 202 Nový Zéland – toto z auta neuvidíte 30 

9. 10. 2019 Večer s Kotlíkem č. 203 Írán – Solné jeskyně 27 

6. 11. 2019 Večer s Kotlíkem č. 204 Papua 52 

11. 12. 2019 Večer s Kotlíkem č. 205 Mexiko, Guatemala, Belize 30 

 

Kromě Večerů s Kotlíkem byly dobrovolníky na čajovně uspořádány i další besedy 

a přednášky na různá témata - kromě alternativní medicíny jsme se zastavili také 

u komunitního zahradničení, ekologii a budování střední školy v Tanzánii. Samostatným 

článkem mezi besedami je pak beseda s degustací, která si začíná budovat svou tradici. 

V letošním roce jsme pozvali zakladatele malé české firmy Eliya specializující se na ceylonské 

čaje. V roce 2019 proběhlo v klubovně celkem 11 besed na různá témata s celkovým počtem 

návštěvníků 153. 

 

23. 2. 2019 Bachovy květové esence 13 

13. 3. 2019 Diagnostika jazyka podle tradiční čínské medicíny 41 

15. 3. 2019 Jak pěstovat méně známé druhy ovoce 12 

28. 3. 2019 Chemie v zemědělství 7 

11. 4. 2019 Zachrání stávky studentů klima i civilizaci? 11 

17. 4. 2019 Projekt IFAKARA v Tanzánii 2 

25. 4. 2019 Nové vyhlášení CHKO Moravský kras 6 

29. 5. 2019 Informacemi ke zdraví 13 

16. 11. 2019 Ceylonské továrny na čaj 12 

21. 11. 2019 Strom v krajině Moravského krasu 22 

4. 12. 2019 Komunitní farma Olešná – postupně k potravinové soběstačnosti 14 

 



  

Komunitní farma Olešná   Ceylonské továrny na čaj – přednáška s degustací 

 

Filmové projekce 
V roce 2019 proběhly v klubově Ulity 3 filmové projekce, které navštívilo 35 lidí.  

Již tradičně byl uspořádán filmový festival Expediční kamera – festival cestovatelských 

filmů. V roce 2019 jsme mohli spatřit 6 filmů ze zahraničních festivalů i z domácí produkce. 

V dubnu byl v klubovně promítnut estonský film Tajemství Kaali. Dokument o rozpadu 

velkého železného meteoritu mezi lety 7 000 – 2 400 př. n. l. nad ostrovem Saaremaa. 

Vesnička Kaali se dnes nachází u jednoho z kráterů způsobeným dopadem úlomku 

meteoritu, který je dodnes v centru zájmu řady vědců. 

Podzimní filmovou projekci zakončil Snow Film Fest, festival zimních sportů a zimní 

obdoba Expediční kamery. V roce 2019 si pro nás pořadatelé připravili šest filmů ze 

zamrzlých krajin. 

 

20. 3. 2019 Expediční kamera 15 

24. 4. 2019 Tajemství Kaali 7 

1. 11. 2019 Snow Film Fest 13 

 

Výstavy 
Zdi klubovny během roku 2019 ozdobily čtyři výstavy. V lednu jsme mohli shlédnout postery 

o mořských želvách a jejich záchraně. Vernisáž byla doplněna ukázkou výrobků s kokosových 

ořechů, které mají nahradit výrobky z želvoviny. 

V březnu byly vyhlášeny výsledky literární a výtvarné soutěže. V roce 2019 bylo téma Ke 

kořenům. 



Na podzim poskytla Ulita prostory klubovny pro výstavu přihlášených děl do fotografické 

soutěže pořádané spolkem pro ochranu přírody Moravského krasu – Okras na téma Strom 

v krajině Moravského krasu. Na vernisáži spojené s besedou pak byli vyhlášeni vítězové 

soutěže. 

 

16. 1. 2019 Mořské želvy 6 

23. 3. 2019 Vyhlášení výsledků literární a výtvarné soutěže – Ke kořenům 113 

21. 11. 2018 Strom v krajině Moravského krasu 74 

 

Ulití deskohraní 
V roce 2019 uspořádal Klub deskových her celkem tři deskohraní. Deskohraní proběhla 

o sobotách od 14 hodin. Díky tomu se čajovna otevřela jak dospělým hráčům deskových her, 

tak i rodičům s dětmi. Každý příchozí si mohl vyzkoušet hry, které nezná. Zájemcům byla 

vysvětlena pravidla jednotlivých deskových her dle výběru. 

 

12. 1. 2019 Ulití deskohraní 26 

30. 3. 2019 Ulití deskohraní 16 

2. 11. 2019 Ulití deskohraní 19 

 

  

 

Divadlo 
V roce 2019 proběhly v klubovně hned tři divadelní vystoupení. Dvě z nich Uspořádalo 

divadelní seskupení Střídavá péče. Jednalo se o improshow, kdy herci aktivně spolupracují 



s diváky. Část výtěžku každé akce šla na vybranou neziskovou organizaci – SONS Blansko 

a Oblastní charitu Blansko. 

V prosinci pak proběhlo představení pro děti Pohádka o Stříbském lese, kterou si malí diváci 

velmi užili. Divadelní představení navštívilo celkem 84 diváků. 

23. 4. 2019 Střídavá péče: Improshow pro SONS Blansko 25 

13. 10. 2019 Střídavá péče: Improshow pro Oblastní charitu Blansko 17 

13. 12. 2019 Divadlo Utek: Pohádka o Stříbském lese 42 

 

 

Střídavá péče 

 

Kluby 
Kluby jsou neformální uskupení využívající prostory čajovny a klubovny pro své aktivity. 

Nejvýznamnější jsou Klub Go a Klub deskových her, které mají stálou členskou základnu. 



Klub Go  
Klub Go funguje již více než 16 let a tvoří jej skupina zájemců o nepříliš známou orientální 

strategickou hru Go. Členové klubu se schází každé úterý. V dnešní době se Klub Go začíná 

rozrůstat o dětské účastníky, kteří pod vedením zkušeného lektora procvičují své strategické 

schopnosti. Členové klubu pořádají již od roku 2005 každoroční mezinárodní turnaj v Go 

v prostorách ZŠ TGM. 

Klub deskových her 
Klub deskových her vznikl v roce 2001 a svou tradici stále udržuje. Klub se schází každý 

čtvrtek a jeho členové využívají jak bohatou nabídku deskových her Ulity, tak i svoje vlastní, 

které na ulitě k dispozici nejsou. Podílí se také na doplňování deskových her na čajovně. 

Klub Taichi 
Klub Taichi je skupinou ca 12 lidí, kteří využívají klubovnu pro cvičení uvolňující stres 

a napětí. Klub Taichi se schází každé pondělí od 17:00. 

Ačkoli by to tak mohlo působit, kluby v rámci Ulity nejsou uzavřenými skupinami, ale naopak. 

Každý nováček je vítaný a členové klubu jsou ochotní se mu plně věnovat, ať už jde o cvičení, 

výuku strategie, vysvětlení pravidel, nebo dokonce rady pro nákup deskové hry. 

 

Soutěže pro děti 

Literární a výtvarná soutěž 
Na přelomu roku 2018 a 2019 proběhl již 9. Ročník Výtvarné a literární soutěže tentokrát 

s tématem Ke kořenům. Do literární části přišlo 52příspěvků. Výtvarné části se zúčastnilo 39 

soutěžících. Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže proběhlo společně s vernisáží děl 

23. 3. 2019. Při vernisáži si soutěžní díla prohlédlo 27 návštěvníků včetně oceněných. 

  



24. městská kuličkiáda 
V květnu 2019 proběhla již 24. městská kuličkiáda. Tentokrát Ulita využila Poduklí, které se 

nachází v centru města. Účastníci Kuličkiády soutěží v několika kategoriích - kromě klasických 

kuliček např. hod kuličkou do dálky, poslepu, pozpátku aj. Vítězové soutěží byli odměněni 

cenami. Kuličkiády se zúčastnilo 24 hráčů. 

 

 

24. drakiáda 
Na podzim jsme vyrazili provětrat draky na louku za Zborovce, kde 13. 10. proběhla již 24. 

drakiáda. V Drakiádě se soutěží o nejmenšího, největšího draka, nerychlejší vzlet a nejvyšší 

let, u podomácku vyrobených draků se hodnotí i jejich vzhled. Soutěže draků se zúčastnilo 88 

dětí a 62 dospělých. 

  



Šnečí stezka 
Šnečí stezka se stala oblíbenou aktivitou dětí a rodičů. Na krátké trase po Blansku plní děti 

různé úkoly. Každý rok je Šnečí stezka tematická, v roce 2019 byl tématem zvěřinec. Děti se 

tak mohli v neděli 20. 10. potkat s Kačerem a kačenkou, s čápem, lvem a dalšími. Šnečí stezka 

byla ukončena opékáním špekáčků na hřišti pře Ulitou. Šnečí stezky se zúčastnilo 93 

účastníků, z toho bylo 53 dětí. 

  

Externí akce 

Reprezentační ples 
9. 2. 2019 proběhl 7. Reprezentační ples Ulity. Na přípravě se podílela jak stálá dobrovolnická 

základna Ulity, tak i dobrovolníci z širšího okolí, kteří nabídli pomoc při zdobení sálu, 

v kuchyni i při úklidu. Na ples se přišlo pobavit 87 lidí. K tanci hrála kapela Sprint, návštěvníci 

ocenili předtančení a velký aplaus sklidilo půlnoční překvapení. 

 

  
 

Turnaj v deskové hře Go 
Další očekávanou událostí spojenou s Ulitou, ale především s Klubem Go, je blanenský 

Turnaj v deskové hře Go, který si získal mezinárodní věhlas, a účastníci se zde kvalifikují na 

mistrovství republiky. V roce 2019 se turnaje zúčastnilo 68 hráčů z České Republiky, 



Slovenska či z Maďarska. Blanenskou specialitou v turnaji je soutěž týmů, kterou ovládl tým 

z Frýdku-Místku. Turnaj probíhal po celý únorový víkend 23. – 24. 

Den země v Krásensku 
V sobotu 27. 4. se dobrovolníci z Ulity přesouvají do Krásenska, aby vypomohli pracovníkům 

Rychty se dnem země. Den byl ukončen opékáním špekáčků. 

Externí čajovna 
V roce 2019 uspořádala Ulita celkem 2 akce s externí čajovnou. 

18. - 19. 5. 2018 proběhl Bambifest. Pro děti bylo v ulitím stanu přichystáno několik aktivit, 

jako malování na auto, čajové pexeso a poznávání čajů. Během dne prošlo stanem Ulity na 

400 dětí a dospělých. 

Další akcí mimo prostory čajovny byla účast na Feskaťáku, který proběhl v sobotu 12. 10. 

2018. Čajovnu na Festkaťáku navštívilo 15 lidí. 

 

  
Bambifest     Bambifest 

 

Megbolondul 
Megbolondul je již tradiční šifrovačka probíhající v páteční večer před Rajbasem, v roce 2019 

vyšla na pátek 22. 11. Na naplánování akce se podílejí dobrovolníci z okruhu Ulity   externí 

pořadatelé. Celá akce je zakončena v klubovně Ulity, kde se mohou účastníci ohřát a také si 

zde vyzvedávají ceny. V roce 2019 se Megbolondulu zúčastnilo 179 lidí. 

 

Muzika pro Karolínku 
Přes léto je činnost čajovny pozastavena, s dobrovolníky z Ulity se však lidé mohou potkat 

i přes léto. Dobrovolníci přes léto pořádají každou středu na zámeckém nádvoří letní folkový 



festival Muzika pro Karolínku. V létě 2019 proběhlo celkem 9 koncertů. Festival uvedl již 

26. 6. písničkář Béďa Šedivka, následoval Robert Křesťan a Trappeři, Nezmaři, z dalších se 

objevil např. EpyDeMye, Spolektiv, Voxel, Bonsai. Letní festival ukončila vokální skupina 

Mošny. Muziku pro Karolínku navštívilo 832 lidí. 

 

26. 6. 2019 Béďa Šedivka 56 

3. 7. 2019 Robert Křesťan a Trappeři 197 

10. 7. 2019 Nezmaři 220 

17. 7. 2019 EpyDeMye 93 

24. 7. 2019 Spolektiv 29 

31. 7. 2019 Voxel pořádala Společnost pro Katolický dům 

7. 8. 2019 Bonsai č. 3 32 

14. 8. 2019 Mariachi Espuelas 75 

21. 8. 2019 Bluegrass Benefit 35 

28. 8. 2019 Mošny 95 

 

 

 
  



Projekty a dotace 
V roce 2019 Ulita úspěšně realizovala celkem 9 projektů – větších celoročních i menších 

v rozsahu jednodenních akcí (10 v roce 2018). Finančně byly podpořeny jednak místní 

samosprávou – město Blansko (5 projektů ve výši 67.000 Kč), krajskou správou – 

Jihomoravský kraj (2 projekty podpořené celkovou částkou 100.000 Kč) a státní správou – 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy / MŠMT (jeden projekt na celoroční činnost ve 

výši 164.000 Kč). Kromě nich Ulita mimořádně získala i finanční podporu 10.000 Kč od MAS 

Moravský kras, z.s. na projekt „Klubové pořady v Ulitě“ v rámci výzvy Malý LEADER 

v Moravském krasu.  Kromě toho byl podána žádost u JmK o dotaci na projekt Dobrovolníci 

v Ulitě, ta ale nebyla vybrána k podpoře.  

Celková výše poskytnutých dotací činila 341.000 Kč (346.000 Kč v roce 2018), tedy 40,48% 

celkových příjmů. Podíl se podařilo lehce snížit (45,89% v roce 2018), ale i tak jde o největší 

část příjmů.  Významná závislost na dotacích s sebou přináší také jistá omezení a rizika 

(hlavně při jejich výpadku), do budoucna je proto žádoucí hledat nové zdroje financování 

a toto procento snížit.  

V důsledku špatné komunikace a rozdělení pravomocí bohužel nebyly odeslány elektronické 

verze žádostí u 3 menších projektů (Ulití besedy, Kluboviny, Turnaj v deskové hře GO) na 

město Blansko, díky nimž Ulita v roce 2018 získala dotace ve výši 32.000 Kč. Chybou při 

zpracování žádosti Ulita nezískala ani pravidelně přidělovanou dotaci 50.000 Kč od JmK 

(odbor kultury a památkové péče) na letní hudební festival, tu nakonec získala ve stejné výši 

v podobě individuální dotace od hejmana JmK. I přesto však byl výsledný rozdíl v přidělených 

dotacích oproti roku 2018 jen 5.000 Kč.  

Projekty měly zajištěno vícezdrojové financování (vlastní spoluúčast Ulity, další dotace), řada 

z nich se částečně překrývala, proto v tabulce níže není uvedený celkový součet všech 

skutečných nákladů. Účelně využito, řádně a v termínu bylo vyúčtováno 8 projektů ve výši 

303.300 Kč (k datu 1.3.2020). Projekt na celoroční činnost spolku podávaný na město 

Blansko má termín vyúčtování 31.3. Jeho předpokládané celkové náklady jsou ve výši 

348609,97 Kč, přidělená dotace 37.700 Kč byla využita beze zbytku. 

Vytíženost projektové manažerky byla opět největší v období leden-březen (vyúčtování 

projektů, závěrečné zprávy, podávání žádostí projektů na JmK, statistiky a podklady pro 

výroční zprávu) a říjen-prosinec (podávání ostatních žádostí, vyúčtování projektu pro MAS 

Moravský kras). Především v lednu a prosinci je podobně vytížena i účetní. Kromě nich 



a statutárního zástupce jsou do procesu zapojeni i další jednotlivci (příprava a kompletace 

podkladů pro žádosti, psaní závěrečných zpráv), kteří musejí velice úzce a mnohdy 

operativně spolupracovat, často plní úkoly nad rámec běžných povinností a jejich síly chybějí 

v jiných oblastech. Na realizaci projektů se následně podílejí všichni aktivní členové Ulity, do 

jednotlivých aktivit bývají zapojeni i její nečlenští příznivci. 

Při takovém množství projektů (podávaných i realizovaných) a objemu finančních 

prostředků, které je potřeba správně vyúčtovat, se Ulita už v současné době bez 

projektového manažera jen těžko obejde. Je nutné mít zajištěnou osobu (ať už z řad členů 

nebo externistu), která se této problematice bude plně a systematicky věnovat, pokud tedy 

spolek bude i nadále usilovat o dotace. Zároveň je k tomu bezpodmínečné správně vedené 

účetnictví a úzká spolupráce s vedením i ostatními členy. 

Tabulka: Přehled realizovaných projektů a poskytnutých dotací v roce 2019 

Název projektu poskytovatel dotace 
přidělená 

dotace 
(v Kč) 

z toho 
Osobní 
náklady 

(v Kč) 

žádáno o 
(Kč) 

úspěšnost 
žádosti 

(v %) 

Skutečné 
celkové 
náklady 
projektu 

Ulita 2019 MŠMT 164.000 60.000 164.000 100,00 296 177,37 

MTZ Ulity 2019 JMK – odbor školství 50.000 0 50.000 100,00 129254,00 

Letní festival Muzika pro 

Karolínku 
JMK - hejtman 50.000 0 80.000 62,50 175 591,00 

 

Ulití soutěže pro děti Město Blansko 4.800 0 4.800 100,00 9 237,00 

Literární a výtvarná soutěž Město Blansko 6.000 0 6.000 100,00 10 491,00 

Venkovní čajovna Město Blansko 2.000 0 2.000 100.00 5 843,00 
Muzika pro Karolínku 2019 Město Blansko 16.500 0 50.000 33,00 176 853,00 

Ulita - 2019 Město Blansko 37.700 0 140.000 26,93 348609,97* 

Klubové pořady v Ulitě 
MAS Moravský kras, 

z.s. 
10.000 0 10.000 100.00 21 941,65 

       

CELKEM  341.000 60.000 506.800 80,27 ---** 
       

* předpokládané celkové náklady, termín pro vyúčtování je až 31.3.2020 

** řada projektů se překrývá, proto nelze operovat s prostým součtem všech celkových nákladů 

  



Hospodaření 

Přehled 
V roce 2019 bylo dosaženo celkového hospodářského výsledku 27.243,15 Kč zisku 

(22.389,62 Kč zisku v roce 2018). Hlavní činnost za rok 2019 vykázala ztrátu -48.617,85 Kč 

(v roce 2018 ztráta -16.903,63 Kč). Hospodářská činnost – provoz čajovny skončila se ziskem 

75.861,00 Kč (39.293,25 Kč zisku v roce 2018). Provoz čajovny opět pokryl ztráty z hlavní 

činnosti.  

Celkový hospodářský výsledek za rok 2019 je 4. Nejlepším výsledkem od roku 2007, kdy jsou 

data sledována. 

 

Celkové příjmy: 

Celkové příjmy v roce 2019 byly 822.086,87 Kč (753.945,63 Kč v roce 2018) 

Z toho příjmy z hlavní činnosti byly 685.675,87 Kč, vedlejší příjmy z provozu čajovny pak 

činily 136. 411,00 Kč (16,59% všech příjmů). 

Jednotlivé další příjmové položky jsou seřazeny podle jejich výše:  

• Spolek získal dotace ze státní správy, místní samosprávy a odjinud (MŠMT, 

Jihomoravský kraj, město Blansko, MAS Moravský kras, z.s.) v celkové výši 341.000 

Kč, což tvořilo 41,48% všech příjmů. Přestože se podařilo tento podíl oproti minulým 

letům opět snížit, stále představuje největší část příjmů, což může v budoucnu 

znamenat hrozbu při jejich výpadku.  

• Příjmy ze vstupného ve výši 171.898 Kč na klubových akcích, festivalu Muzika pro 

Karolínku a Reprezentačním plesu tvořily 20,91 % příjmů.   

• Sponzorské dary a smlouvy o reklamě zaznamenaly nárůst, především díky darům od 

fyzických osob (členové a příznivci spolku), celkem byly za 50.500 Kč/ 6,08%. 

• Výběry hotovosti z účtu ve výši 48.000 Kč představují 5,84% příjmů. 

• Tržby z akcí (především ples, šatna Rajbas) a prodej propagačních předmětů společně 

tvoří už tradičně druhou největší část příjmů, tentokrát v celkové výši 40.768,00 Kč, 

tedy 4,96%.  

• Startovné na soutěžích za 18.613,00 Kč, tj. 2,26% příjmů zahrnuje především Turnaj 

v Go, dále Kuličkiádu, Drakiádu, Šnečí stezku a Megbolondul.  



• Členské příspěvky tvořily 8.700 Kč, tj. 1,06% příjmů. Je to o něco málo více, než 

v roce předchozím, ale trend úbytku členů stále pokračuje.  

• Pronájem hudební a promítací techniky zaznamenal mírný pokles, v roce 2019 šlo o 

částku 5.465 Kč, která představuje 0,66% příjmů.  

• Úroky za 33,87 Kč jsou tradičně velice zanedbatelnou položkou, tvořily 0,0041% 

příjmů. 

 

Celkové výdaje: 

Celkové výdaje v roce 2019 činily 794.843,72 Kč (731.556,01 Kč v 2018) 

Výdaje na hlavní činnost byly 734.293,72 Kč, výdaje na provoz čajovny (nákup čajů, moštů, 

pochutin a jiného materiálu) jako vedlejší činnosti byly 60.550,00 Kč (tedy 7,62 % z celkových 

výdajů). 

Jednotlivé položky jsou seřazeny podle výše nákladů:  

• Největší výdajovou položkou byly i tentokrát osobní náklady, kam spadají honoráře 

účinkujícím, včetně ozvučení za 164.004,00 Kč /20,63% z celkových výdajů. 

• Ve větší míře (přibližně dvojnásobně oproti roku 2018) byl pořízen drobný hmotný 

majetek, který tvoří druhou nejvyšší položku. Zahrnuje nákup nábytku, úložných 

prostor, dveří, světel, deskových her a dalšího vybavení klubu, vybavení hudební 

zkušebny, čajovny, florbalového klubu, především pak kvalitní venkovní stan pro 

externí akce. Celková výše těchto nákladů byla 121.342,00 Kč, tedy 15,27% výdajů. 

Z velké části šlo o zajištění potřebné finanční spoluúčasti v realizovaných projektech. 

• Mzdy na DPP (technicko-hospodářský pracovník, projektová manažerka a zcela nově 

také účetní) dosáhly výše 88.500 Kč, tedy 11,13 %. 

• Platby za energie byly ve výši 61.760,33 Kč, tj. 7,77% výdajů.   

• Propagace ve výši 61.430,35 Kč/ 7,73% zahrnuje tisk, kopírování, výlep aj. (o něco 

méně než vloni, kromě placeného výlepu a reklamy na facebooku byly i tento rok 

vyrobeny reklamní bannery, využili i další reklamní služby).  

• Výběry hotovosti za 48.000 Kč tvořily 6,04%. 

• Ceny do soutěží a turnajů za 35.353 Kč/ 4,45% (Turnaj v GO, Kuličkiáda, Drakiáda, 

Šnečí stezka, ples).  



• Strava za 33.056 Kč / 4,16%, která zahrnuje občerstvení na dětských soutěžích, 

sněmu a především na plesu.  

• Zvýšily se náklady na úklid, opravy a údržbu, celkem za 28.074,00 Kč/ 3,53%. Mimo 

jiné byla opravena světla, instalována bezpečností fólie na hlavní vchod a zahájeny 

opravy hudební zkušebny. 

• Poplatky OSA, bankovní poplatky, provize aj., které souhrnně tvoří položku „ostatní“ 

vzrostly na 25.159, 00 Kč/ 3,17% nákladů, především kvůli stále vzrůstajícím 

poplatkům OSA (ve výši 20.919 Kč). 

• Nájmy za 24.751,00 Kč tvoří 3,11% (tělocvična pro florbal, nebytové prostory pro 

Turnaj v GO, reprezentační ples, nájem zámku v rámci Muziky pro Karolínku).  

• Nákup materiálu za 24.076,00 Kč/ 3,03 %, zahrnuje kancelářské a výtvarné potřeby, 

materiál na úpravu interiérů (dřevo, barvy aj.), oproti předchozímu roku byly náklady 

zhruba poloviční. I zde šlo o zajištění potřebné finanční spoluúčasti v projektech. 

• Spoje (telefon, pošta, internet) ve výši 12.049,00 Kč / 1,52% (kolem této částky se 

s drobnými odchylkami pohybují už řadu let)  

• Výdaje na cestovné, dopravu a školení za 6.739,00 Kč tvořily 0,85% výdajů. 

 

4.2 Grafy celkových příjmů a výdajů 
 

 
 

Členské příspěvky
1,06%

Dotace - MŠMT
19,95%

Dotace - JmK
12,16%

Dotace - Město 
Blansko
8,15%Dotace - MAS 

Moravský kras
1,22%Pronájem techniky
0,66%

Smlouvy o 
reklamě, dary

6,08%

Startovné na 
soutěžích

2,26%

Úroky
0,0041%

Vstupné
20,91%

Výběr hotovosti
5,84%

Jiné (tržba ples, 
prodej, vratné 

obaly)
4,96%

Vodné, stočné 
omyl

0,15%

Tržby čajovny
16,59%

Celkové příjmy 2019



 

 
4.3 Stav finančních prostředků 

Stav finančních prostředků k 1. 1. 2019: 
v hotovosti na účtu 

55 027,00 Kč 94 325,30 Kč 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2019: 
v hotovosti na účtu 

97 305,00 Kč 79 290,45 Kč 

Cestovné, 
doprava, školení

0,80%

Energie
7,77%

Hmotný majetek 
(vybavení prostor)

15,27%

Honoráře 
účinkujícím

20,63%

Materiál 
(kancelářský, 

interiér, výtvarné 
potřeby…)

3,03%

Mzda DPP 
(Technická 

pomoc, 
projektová 
manažerka)

11,13%

Nájmy (tělocvična, 
nebytové 

prostory, …)
3,11%

Ostatní 
(OSA, bankovní 

poplatky, provize, 
...)

2,99
%

Soutěže
4,45%

Spoje (telefon, 
internet, 

poštovné)
1,52%

Strava
4,16%

Tisk a propagace
7,73%

Úklid, opravy, 
údržba
3,53%

Výběr hotovosti
6,04%

Nákup čajů, 
pochutin a 
materiálu

7,62%

Celkové výdaje 2019



Účetní uzávěrka 
Výkaz o příjmech a výdajích za zúčtovací období 1.1.2019 - 31.12.2019  

Hlavní činnost 
  příjmy výdaje 

Členské příspěvky 8 700,00   

Dotace - MŠMT 164 000,00   

Dotace - JmK 100 000,00   

Dotace - Město Blansko 67 000,00   
Dotace - MAS Moravský kras 10 000,00   

Pronájem techniky 5 465,00   

Smlouvy o reklamě, dary 50 000,00   
Startovné na soutěžích 18 613,00   

Úroky 33,87   

Vstupné 171 898,00   
Výběr hotovosti 48 000,00   

Jiné (tržba ples, prodej, vratné obaly) 40 768,00   

Vodné, stočné omyl 1 198,00   
Cestovné, doprava, školení   6 739,00 

Energie   61 760,37 
Hmotný majetek (vybavení prostor)   121 342,00 
Honoráře účinkujícím   164 004,00 
Materiál (kancelářský, interiér, výtvarné potřeby…)   24 076,00 
Mzda DPP (Technická pomoc, projektová manažerka)   88 500,00 
Nájmy (tělocvična, nebytové prostory, …)   24 751,00 
Ostatní (OSA, bankovní poplatky, provize, půjčovné, ověření ...)   25 159,00 
Soutěže   35 353,00 
Spoje (telefon, internet, poštovné)   12 049,00 
Strava   33 056,00 
Tisk a propagace   61 430,35 
Úklid, opravy, údržba   28 074,00 
Výběr hotovosti   48 000,00 
Příjmy celkem 685 675,87   
Výdaje celkem   734 293,72 
Hospodářský výsledek -48 617,85 
      

Hospodářská činnost     
  příjmy výdaje 
Tržby čajovny 136 411,00   
Nákup čajů, pochutin a materiálu   60 550,00 
Hospodářský výsledek 75 861,00 
      

Celkový hospodářský výsledek     
Celkové příjmy výdaje 
  822 086,87 794 843,72 
Celkový hospodářský výsledek 27 243,15 



 

 

 

 


	Základní informace a kontakty
	Představení zájmového spolku
	Personální zajištění provozu
	Profily členů projektového týmu:

	Spolupracující organizace

	Činnost spolku v roce 2019
	Klubové akce
	Výtvarné dílny
	Koncerty
	Besedy a přednášky
	Filmové projekce
	Výstavy
	Ulití deskohraní
	Divadlo

	Kluby
	Klub Go
	Klub deskových her
	Klub Taichi

	Soutěže pro děti
	Literární a výtvarná soutěž
	24. městská kuličkiáda
	24. drakiáda
	Šnečí stezka

	Externí akce
	Reprezentační ples
	Turnaj v deskové hře Go
	Den země v Krásensku
	Externí čajovna
	Megbolondul
	Muzika pro Karolínku


	Projekty a dotace
	Tabulka: Přehled realizovaných projektů a poskytnutých dotací v roce 2019

	Hospodaření
	Přehled
	4.2 Grafy celkových příjmů a výdajů
	4.3 Stav finančních prostředků
	Účetní uzávěrka


